
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33034 21Sexta-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2015

16

ELETRODO DE 24 FR BIPOLAR COM UMA ÚNICA 
ALÇA DE 2,5 MM, ISOLADO COM UMA CAMADA DE 

PORCELANA, MEDINDO 0,05 CM DE DIÂMETRO, HASTE 
DE APROXIMADAMENTE 29 CM E CABO CONECTOR 
À PEÇA DE MÃO COM APROXIMADAMENTE 65 CM. 
ESPECÍFICO PARA HISTEROSCOPIA EM SOLUÇÃO 

SALINA. MATERIAL DESCARTÁVEL PARA UTILIZAÇÃO 
COM RESSECTOSCÓPIO BIPOLAR E GERADOR 

BIPOLAR.

ETHICON/
JOHNSON & 
JOHNSON

36 
unidades R$ 1.523,67

17

ELETRODO DE 24 FR BIPOLAR COM UMA ÚNICA 
ALÇA DE 4,0 MM, ISOLADO COM UMA CAMADA DE 

PORCELANA, MEDINDO 0,05 CM DE DIÂMETRO, HASTE 
DE APROXIMADAMENTE 29 CM E CABO CONECTOR 
À PEÇA DE MÃO COM APROXIMADAMENTE 65 CM. 
ESPECÍFICO PARA HISTEROSCOPIA EM SOLUÇÃO 

SALINA. MATERIAL DESCARTÁVEL PARA UTILIZAÇÃO 
COM RESSECTOSCÓPIO BIPOLAR E GERADOR 

BIPOLAR.

ETHICON/
JOHNSON & 
JOHNSON

84 
unidades R$ 1.523,67

VALIDADE: 02/12/2015 A 02/12/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 912162

PORTARIA Nº 746/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o casamento da servidora ELEN NERY PIRES 
ROCHA, ocorrido em 04 de Dezembro de 2015 e especialmente o 
que dispõe o art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de casamento à servidora 
ELEN NERY PIRES ROCHA, ocupante do cargo de Fisioterapeuta, 
Id. Funcional Nº 5917779/1, lotada na Gerência Biopsicossocial 
a contar de 04/ 12/ 2015 a 11/ 12/ 2015, conforme certidão de 
casamento nº 065656 01 55 2015 2 00027 226 0008026 31.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 04 de Dezembro de 2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 14 de Dezembro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 912171

PORTARIA Nº 747/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
CONSIDERANDO o falecimento da genitora da servidora CIRLENE 
DO SOCORRO MONTEIRO SOARES, ocorrido em 04 de Dezembro 
de 2015 e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei 
nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:  
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa 
da família à servidora CIRLENE DO SOCORRO MONTEIRO 
SOARES, ocupante do cargo de Téc. de Enfermagem, Id. 
Funcional Nº 5851190/2, lotada na Gerência de Clinica Médica 
no período de 04/ 12/ 2015 a 11/ 12/ 2015, conforme certidão 
de óbito nº 065656 01 55 2015 4 00338 146 0142584 19.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 04 de Dezembro de 2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 14 de Dezembro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 912173

PORTARIA Nº 748/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 91 da 
Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação 
do Registro Civil de Nascimento nº 066852 01 55 2015 1 00254 
279 0301307 36.
R E S O L V E:
I - CONCEDER ao servidor DANIEL BEZERRA MEIRELES, Id. 
Funcional Nº 59232444/1, ocupante do cargo de Técnico em 
Radiologia, lotado na Gerência de Diagnóstico por Imagem e 
Endoscopia, 10 (dez) dias de licença à paternidade, no período 
de 23/11/2015 a 02/12/2015.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir
de 23/11/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém - PA, 14 de Dezembro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 912174

PORTARIA Nº. 742/2015-GAPE/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015.
RESOLVE:
REVOGAR A PEDIDO os termos da Portaria de Nº 266/2015 - GP/
FSCMP - DOE Nº 32.868 DE 16/04/2015 que concedeu Licença 
para o Trato de Interesses Particulares (sem remuneração) à 
servidora DEBORA MARIA CERQUEIRA GOMES, Matrícula N° 
5857341/3, Médica a contar de 16/12/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 10 de Dezembro de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 912224

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO DESERTO Nº 67/
FHCGV/2015

Torno público, para conhecimento dos interessados, que 
foi declarado DESERTO, pela inexistência de propostas na 
licitação, o Pregão Eletrônico nº 67/FHCGV/2015, destinado à 
aquisição eventual de Microcateteres e Molas para Radiologia 
Intervencionista, em regime de antecipação, utilizados nos 
procedimentos Endovasculares em pacientes do SUS.
Belém/PA, 17 de dezembro de 2015.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo 911963

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/
FHCGV/2015

OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Anel para 
Anuloplastia Valvular, em regime de antecipação, cancelados no 
Pregão Eletrônico n° 016/2015 com Medidores em comodato 
para realização de procedimentos de Cirurgia Cardíaca em 
pacientes do SUS.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

GRUPO I

1. Anel rígido para anuloplastia valvular 
aberta n°24 10 Cancelado na aceitação

2. Anel rígido para anuloplastia valvular 
aberta n°26 10 Cancelado na aceitação

3. Anel rígido para anuloplastia valvular 
aberta n°28 10 Cancelado na aceitação

4. Anel rígido para anuloplastia valvular 
aberta n°30 10 Cancelado na aceitação

5. Anel rígido para anuloplastia valvular 
aberta n°32 10 Cancelado na aceitação

6. Anel rígido para anuloplastia valvular 
aberta n°34 10 Cancelado na aceitação

7. Anel rígido para anuloplastia valvular 
aberta n°36 10 Cancelado na aceitação

8. Anel rígido para anuloplastia valvular 
aberta n°38 10 Cancelado na aceitação

GRUPO II

9. Anel rígido para anuloplastia valvular 
fechada n°24 10 Cancelado na aceitação

10. Anel rígido para anuloplastia valvular 
fechada n°26 10 Cancelado na aceitação

11. Anel rígido para anuloplastia valvular 
fechada n°28 10 Cancelado na aceitação

12. Anel rígido para anuloplastia valvular 
fechada n°30 10 Cancelado na aceitação

13. Anel rígido para anuloplastia valvular 
fechada n°32 10 Cancelado na aceitação

14. Anel rígido para anuloplastia valvular 
fechada n°34 10 Cancelado na aceitação

15. Anel rígido para anuloplastia valvular 
fechada n°36 10 Cancelado na aceitação

16. Anel rígido para anuloplastia valvular 
fechada n°38 10 Cancelado na aceitação

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/FHCGV/2015:
Itens cancelados na aceitação.
Belém/PA, 17 de dezembro de 2015.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo 911989

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/
FHCGV/2015

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Cateter 
Diagnóstico, Fio Guia, Cola Biológica e Cateter Laço para 
Radiologia Intervencionista, utilizados nos procedimentos 
endovasculares em pacientes do SUS.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1. Cateter diagnóstico COBRA, curvas 1, 2, 
diâmetros 4 e 5F e comprimento 65cm. 100 R$75,00

BIOMEDICAL 
PRODUTOS CIENTIF 
MEDICOS MEDICOS 
E HOSPITALARES 

LTDA

2. Cateter diagnóstico HEADHUNTER, curvas 
1, diâmetros 4 e 5F e comprimento 

100cm.
100 R$75,00

BIOMEDICAL 
PRODUTOS CIENTIF 
MEDICOS MEDICOS 
E HOSPITALARES 

LTDA

3. Cateter diagnóstico MULTI-PURPOSE B, 
curva Large Curve, diâmetros 4 e 5F e 

comprimento 100cm.
100 R$89,20

BIOMEDICAL 
PRODUTOS CIENTIF 
MEDICOS MEDICOS 
E HOSPITALARES 

LTDA

4. Cateter diagnóstico PIG TAIL 
CENTIMETRADO, diâmetros 4 e 5F e 

comprimentos 100cm.
100 R$750,00

BIOMEDICAL 
PRODUTOS CIENTIF 
MEDICOS MEDICOS 
E HOSPITALARES 

LTDA

5. Cateter diagnóstico PIG TAIL, nos 
diâmetros 4 e 5F e comprimentos 65, 

100 e 110cm.
100 R$88,00

BIOMEDICAL 
PRODUTOS CIENTIF 
MEDICOS MEDICOS 
E HOSPITALARES 

LTDA

6. Cateter diagnóstico RENAL, curvas Small 
e Double Curve, 2, 3, diâmetros 4 e 5F e 

comprimentos 65cm e 80cm.
100 Cancelado por inexistência de proposta

7. Cateter diagnóstico VERTEBRAL, 
diâmetros 4 e 5F e comprimento 100cm. 100 R$75,00

BIOMEDICAL 
PRODUTOS CIENTIF 
MEDICOS MEDICOS 
E HOSPITALARES 

LTDA

8. Fio guia 0,035x300, com comprimento 
de 13cm na extremidade cônica com 

revestimento SLX.
100 Cancelado por inexistência de proposta

9. Fio guia amplatz super stiff 0.035” / 260 
cm / ponta em “j” 100 R$189,00 BOSTON SCIENTIFIC 

DO BRASIL LTDA

10. Fio guia lunderquist, 0.035”, 260cm, 
ponta em “j 100 R$1.300,00 E TAMUSSINO E 

CIA LTDA

11. Fio guia tefl onado, 0.035”, 150cm, ponta 
em “j” 100 R$45,40

BIOMEDICAL 
PRODUTOS CIENTIF 
MEDICOS MEDICOS 
E HOSPITALARES 

LTDA

12. Fio guia tefl onado, 0.035”, 260cm, ponta 
em “j” 100 R$77,00

BIOMEDICAL 
PRODUTOS CIENTIF 
MEDICOS MEDICOS 
E HOSPITALARES 

LTDA

13. Cola sintética N-butil-2 cianoacrilato (nbca 
conômero) 30 Cancelado por inexistência de proposta

14. 

Laço de captura duplo loop vertical e 
horizontal, loop em platina totalmente 
radiopaco, com diâmetro do laço 20 a 

30mm, cateter guia 105 a 130cm e perfi l 
do sistema de 6F.

50 R$4.100,00

BIOMEDICAL 
PRODUTOS CIENTIF 
MEDICOS MEDICOS 
E HOSPITALARES 

LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/FHCGV/2015:
R$ 481.360,00 (quatrocentos e oitenta e um mil trezentos e 
sessenta reais).
Belém/PA, 17 de dezembro de 2015.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo 911993


